
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Miasta Gniezna 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych ( t.j Dz. U. 2019r. poz.1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr XVI/228/2020 Rady Miasta Gniezna z 22 stycznia 2020 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na 

terenie Miasta Gniezna od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 1503), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XLI/551/2021 Rady Miasta Gniezna z 9 listopada 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty na terenie Miasta Gniezna od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ( Dz. 

Urz.Woj. Wielkopolskiego poz. 8581) ; 

2) uchwałą Nr LXI/788/2022 Rady Miasta Gniezna z 16 listopada 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty na terenie Miasta Gniezna od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ( Dz. 

Urz.Woj. Wielkopolskiego poz. 8111). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XLI/551/2021 Rady Miasta Gniezna z 9 listopada 2021 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty na terenie Miasta Gniezna od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr LXI/788/2022 Rady Miasta Gniezna z 16 listopada 2022 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty na terenie Miasta Gniezna od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 10677



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Gniezna 

(-) Michał Glejzer 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10677



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

Uchwała Nr XVI/228/2020 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty na terenie Miasta Gniezna od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

 

(tekst jednolity)  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6k ust.1 pkt. 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4 i ust. 4a 

w związku z art. 6i ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 1469 ze zm.) Rada Miasta Gniezna uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako metodę ustalenia opłaty 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1) Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  w § 

1 wysokości: 33,00zł miesięcznie od każdego mieszkańca. 

§ 3. 2) W przypadku, gdy właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z2022r. poz.1297 ze zm.) nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wysokości: 66,00zł miesięcznie od każdego mieszkańca. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł miesięcznie 

od każdego mieszkańca względem stawki opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Zwalnia się w części z opłaty w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa 

w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.1390 ze zm.) w wysokości 

5,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca względem stawki opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

2. Częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa 

w ust. 1 przysługuje właścicielom nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) spełniającym łącznie 

następujące kryteria: 

1) posiadają Kartę Dużej Rodziny, 

2) złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub zostali ujęci 

w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej przez właściciela 

danej nieruchomości, 

3) nie zalegają z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXI/788/2022 Rady Miasta Gniezna z dnia 16 listopada 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Miasta Gniezna od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy   ( Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  poz. 8111), która weszła w życie z dniem 1 stycznia  2023 r. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10677



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIII/250/2016 Rady Miasta Gniezna  z dnia 22 czerwca 2016r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

na terenie Miasta Gniezna od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10677


		2023-11-29T12:08:08+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




